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25. BASKIYA ÖN SÖZ

Yaklaşık 25 yıl önce eğitim programları ve öğretim alanında bir yapıt ortaya 
koyma düşüncesine kapılmış; ancak, etik değerler ve hocalarım Prof. Dr. Selahat-
tin Ertürk ile Prof. Dr. Fatma Varış’a saygım nedeni ile onların emekli olmala-
rını beklemiştim. Eğitim sistemimizde 1990’lı yıllarda program geliştirme çalış-
malarının ‘Dünya Bankası Projeleri’ kapsamında yapılan çalışmalarla yoğunluk 
kazanması, eğitimde program geliştirme bilim dalına ve bu dalda yetişmiş olan 
uzmanlarına ilgi ve gereksinimi arttırıcı özellik taşımaya başlamıştı. 21. yüzyıla 
yaklaşırken program geliştirme alanındaki son gelişmelerin ve çağdaş yönelim-
lerin bu çalışma içinde yer almasını da dikkate alarak ilk kitabımı 1997 yılında 
yayımlamayabildim. Aradan tam 20 yıl geçti. Bu süre içinde her baskıda ekleme 
ve çıkarmalar yaparak 25. baskıya ulaşmış olduk. 

İçinde yaşadığımız 21. yüzyılda bilginin giderek ve katlanarak çoğalması kita-
bın güncellenmesini daha da önemli hale getirmektedir. Bir yayıncı dostum kâğı-
dın ağaçtan elde edilmesini de vurguluyarak “her kitap bir ağaçtır” benzetmesini 
yapardı. “Nasıl ki bir ağacı zamanı gelince budar ve uzun ömürlü olması için ba-
karsanız;  o ağaç da aynı şekilde büyür, gelişir ve uzun ömürlü olur.” derdi. Kitabın 
kapağının değişmesinden çok içindeki bilgilerin değişmesi ve güncellenmesinin 
onun ömrünü uzatacağı bir gerçektir. Biz de bu tür benzetme ve düşüncelerden 
yola çıkarak; önce budama, daha sonra da eski bilgileri ayıklayıp yeni bilgileri ek-
leme yaparak 25. baskıyı çıkarmaya karar verdik. 

Bu baskının gözden geçirilmesi ve yenilenmesinde pek çok meslekdaşım ve 
öğrencimin katkıları oldu. Program tasarımları ve modelleri konusunun daha ay-
rıntılı ele alınması ve program değerlendirme konusunda DAPDEM’i alan yazına 
kazandırma çabaları nedeniyle Prof. Dr. Kıymet Selvi’ye ve Yrd. Doç. Dr. Nevriye 
Yazçayır’a, 25. baskının yayınlanmadan önce baştan sona kadar titiz bir şekilde 
okunup gözden geçirilmesinde ve bazı eklerin budanmasındaki katkıları nedeni 
ile Doç. Dr. Kasım Kıroğlu’na, bu baskının özel olması ve ömrünün uzun erimli 
olması için çaba gösteren ve 20 yıldır birlikte çalıştığım Pegem Akademinin ku-
rucusu ve şirket müdürü Servet Sarıkaya’ya ve tüm Pegem yayın ekibine sonsuz 
teşekkürlerimi sunmak isterim. 

Bu çalışmanın az da olsa program geliştirme alanına katkı getirmesi yazarı 
mutlu kılacaktır.

Prof. Dr. Özcan DEMİREL

Temmuz, 2017 Ankara



27. BASKIYA ÖN SÖZ

Eğitim alanyazınında 1997 yılından beri yayımlanan bu kitabın 27. Baskıya 
ulaşması siz değerli akademisyen arkadaşlarımın ve öğrencilerimin destekleri ile 
oldu. Ne mutlu bizlere ki biz emekli olsak bile ortaya çıkardığımız eserler emekli 
olmuyor. Ancak onların da son kullanma tarihi bir gün gelecektir. İşte o zaman 
perde deme zamanı olacaktır.  

Nice baskılara güncellenerek birlikte ulaşmak dileği ile ...

Prof. Dr. Özcan DEMİREL

Şubat, 2020 Ankara
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Prof. Dr. Özcan DEMİREL

Özcan DEMİREL, 26.05.1943 tarihinde Adapazarı-Sapanca’da doğmuş, 
1960’da Arifiye İlköğretmen Okulu'ndan mezun olmuş ve bir öğretim yılı Ana-
dolu’nun bir köyünde ilkokul öğretmenliği yapmıştır. 1964 yılında Gazi Eğitim 
Enstitüsü İngilizce Bölümü'nü bitirmiş ve on yıl süreyle orta dereceli okullarda İn-
gilizce öğretmenliği ve müdür yardımcılığı görevi yapmıştır. 1974 yılında Hacet-
tepe Üniversitesi’ne İngilizce öğretim görevlisi olarak girmiş ve aynı üniversitenin 
Mezuniyet Sonrası Eğitimi Fakültesi’nde eğitim alanında lisans çalışması yapmış, 
1975 yılında bilim uzmanlığı, 1979’da da Ankara Üniversitesi Eğitim Fakültesi'n-
den doktora derecesi almıştır.

Hacettepe Üniversitesi’nde 1983’de doçentlik, 1989’da da profesörlük ünvanı-
nı almış, 2009 yılında “Hacettepe Üniversitesi – Bilimde Hizmet Ödülü” almaya 
layık görülmüş ve 2010 yılında yaş haddinden bu üniversiteden emekli olmuştur. 
Halen Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Eğitim Fakültesi'nde öğretim üyesi olarak 
görev yapmaktadır.  

İngiltere ve Amerika Birleşik Devletleri’nde yabancı dil öğretimi ve program 
geliştirme konularında bilimsel çalışma ve incelemeler yapan Profesör Demirel’in 
yayımlanmış uluslararası 36, ulusal 84 olmak üzere toplam 120 makale ve bildirisi 
ile 32 kitabı bulunmaktadır. Şu ana kadar 52’si  doktora ve 53’ü yüksek lisans ol-
mak üzere toplam 105 tezin danışmanlığını yapmıştır.  

Özcan Demirel, 1992-1997 yılları arasında YÖK Dünya Bankası Öğretmen 
Yetiştirme Projesi'nde “Proje Yönetim Birimi” üyesi; 1996-1997 yılları arasında  
Milli Eğitim Bakanlığı Dünya Bankası Projesi'nde program geliştirme uzmanı, 
2000-2002 yılları arasında Avrupa Birliği-MEDA Temel Eğitime Destek Projesi'n-
de proje eş-başkanı, 1995-2007 yılları arasında da Milli Eğitim Bakanlığı adına Av-
rupa Konseyi Dil Politikaları Bölümü'nde Türkiye delegesi olarak görev yapmıştır. 
Halen, Uluslararası Kıbrıs Üniversitesi Eğitim Fakültesinde yarı zamanlı olarak 
çalışmakta ve Eğitim Programları ve Öğretim Derneğinin başkanlığını yürütmek-
tedir. Profesör Demirel, evli olup iki çocuk ve dört torun sahibidir.
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